2018 年 2 月 9 日

各 位

会 社 名 シ ン バ イ オ 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 吉田  文紀
（コード番号：4582）

問合せ先 I R 担 当 （ T E L .  0 3 - 5 4 7 2 - 1 1 2 5）

自己疼痛管理用医薬品「SyB P-1501」の開発中止について

シンバイオ製薬株式会社（本社：東京都、以下「シンバイオ」）は、短期術後急性疼痛管理を適応とし

た「SyB P-1501（米国での商品名IONSYS）」（以下「本製品」）の開発を本日付で中止することとなり

ましたのでお知らせします。

シンバイオはザ・メディシンズ・カンパニー（本社：米国ニュージャージー州、以下「MDCO」）との

間で2015年10月2日付ライセンス契約を締結し、国内に於ける本製品の開発を進めて参りましたが、2017
年11月30日付で解約しております。
また、シンバイオはMDCOによるライセンス契約の不履行に起因して生じた損害の賠償として、82百

万ドル（約90億円）の支払を求める仲裁を国際商業会議所の規定に基づき2017年10月11日付で申し立て

ております。

本件に関連して、本年2月7日に公表した今期の通期業績予想及び中期経営計画の見通しについて、現時

点では変更はありません。

＜参照リリース＞

※2017年11月13日「自己疼痛管理用医薬品「SyB P-1501」のライセンサーであるザ・メディシンズ・カ

ンパニーに対する仲裁申し立てについて」

※2017年11月30日「ザ・メディシンズ・カンパニーとのライセンス契約の解約について」

以上

【当社会社概要】

シンバイオ製薬株式会社は、米国アムジェン社元副社長で、アムジェン株式会社（現在は武田薬品工

業株式会社が全事業を譲受）の実質的な創業者である吉田文紀が2005年3月に設立した医薬品企業で

す。経営理念は「共創・共生」（共に創り、共に生きる）で表され、患者さんを中心として医師、科

学者、行政、資本提供者を「共創・共生」の経営理念で結び、満たされない医療ニーズに応えてゆく

ことにより、社会的責任及び経営責任を果たすことを事業目的としています。なお、2016年5月に米

国完全子会社 SymBio Pharma USA, Inc.（本社：米国カリフォルニア州 メンローパーク、社長：

吉田文紀）を設立しました。